
 
COMUNE DI CENESELLI  

PROVINCIA DI ROVIGO 
 

DELIBERAZIONE N.14   COPIA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Adunanza  Ordinaria di Prima Convocazione - Seduta Pubblica 26-06-2024 
   
OGGETTO:ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E DI 

COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI AL CONSIGLIO COMUNALE E 
CONVALIDA DEGLI STESSI.. 

   
L'anno  duemilaventiquattro  il giorno  ventisei del mese di giugno  alle ore 19:30 nell' Ufficio 
Municipale previ avvisi inviati  in tempo utile al domicilio dei Sigg. Consiglieri e al Signor Prefetto, si è riunito 
il Consiglio Comunale in seduta Pubblica di Prima convocazione. 
Eseguito l'appello risultano: 
 
Cognome e Nome  Pres/Ass.  Cognome e Nome  Pres/Ass. 

GAZZI ANGELA P  CARAMORI MATTEO P 
CAVICCHIOLI RENATO P  FACCIOLI SARA P 

ANDREASI SABRINA P  SPROCCATI MAURO P 
BIMBATTI MAURO P  BURIZZI MATTEO P 

MORETTI CLAUDIA P  FABBRI MARIA P 
TROMBINI ALBERTO P    

 
ASSISTE  all’adunanza  il SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa  PALLARA PATRIZIA. 
 
Il Presidente Sig. GAZZI ANGELA nella sua qualità di SINDACO constatato legale il numero degli 
intervenuti dichiara aperta la seduta  e, previa  designazione a Scrutatori dei Consiglieri: 

 FACCIOLI SARA 
 BURIZZI MATTEO 
 FABBRI MARIA 

invita a discutere e deliberare sull'oggetto sopra indicato, compreso nell’ odierna adunanza. 
 
Ai sensi  dell’art. 49 comma 1 del TUEL,  si esprime parere: favorevole 
 in ordine alla regolarità Tecnica:  
 ll. Responsabile del Servizio 
 F.to Fogagnolo Alessandra  
 
 
  



 

OGGETTO: ESAME DEGLI ELETTI  ALLA CARICA DI SINDACO  E CONSIGLIERE 
COMUNALE E     DELLE CONDIZIONI  DI ELEGGIBILITA'  E 
INCOMPATIBILITA'. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VERIFICATA  la validità della seduta per essere presenti n. 10 Consiglieri su n.10 assegnati al 
Comune ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, oltre al Sindaco; 
 
POSTO che come primo adempimento il Consiglio è  chiamato ad esaminare la condizione degli 
eletti ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità 
qualora sussistessero; 
 
RICHIAMATE, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. 
n. 267/2000, al D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39 e visto il verbale dell’ 
Adunanza dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti; 
 
DATO ATTO  che: 
–  i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 13/06/2024  affisso all'Albo 

Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570; 
 
–  ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative 

notifiche in atti; 
 
–  né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di sezione nè  

successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti 
dei proclamati eletti; 

 
VISTE  le verifiche effettuate d’ufficio  circa l’inesistenza di cause ostative ai sensi  del D.Lgs 

235/2012; 
  
PRECISATO  che la verifica dei requisiti va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri, anche 
nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 
 
VISTE  le dichiarazioni presentate agli atti  dagli interessati; 
 
RILEVATA la totale assenza dei predetti motivi; 
 
 
UDITO il Sindaco Presidente il quale invita i Componenti del C.C. a procedere alla votazione - 
palese - della deliberazione relativa all’oggetto; 
 
Consiglieri presenti 11  
Consiglieri votanti   11  
Consiglieri astenuti   ==  
Con voti favorevoli n° 11, voti contrari n° ==  , espressi nelle forme di legge, 

 
 

D E L I B E R A 
 
 



 

1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2. Di dare atto che non sussistono, in capo al Sindaco ed ai Consiglieri eletti, cause di 
incandidabilità, ineleggibilità ed incompatibilità di cui al Capo II del D. Lgs. n.267/2000 e 
di cui all’art.10 e 11 del D. Lgs. n.235/2012, nonché di inesistenza di cause di inconferibilità 
di cui al D. Lgs n.39/2013; 

 
3. Di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la proclamazione 

della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando 
atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 08- 09 GIUGNO 2024, come risulta dal 
verbale dell’adunanza dei Presidenti di Sezione,  con la cifra elettorale a fianco di ciascuno 
indicata: 
 
SINDACO: GAZZI ANGELA  
 
Consiglieri: 

 1. CAVICCHIOLI RENATO  677 
 2 . ANDREASI SABRINA    676 
 3. BIMBATTI MAURO   668 
 4 .MORETTI CLAUDIA   667 
 5. TROMBINI ALBERTO   666 
 6. CARAMORI MATTEO    664     
 7. FACCIOLI SARA        663 
 8. SPROCCATI MAURO   661 
 9. BURIZZI MATTEO   658 
 10. FABBRI MARIA   650 
   
 
 
Al fine di consentire l’insediamento del Consiglio Comunale, viene dichiarato il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. degli Enti 
Locali (Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267) con separata votazione, così come segue: 
 
        Consiglieri presenti 11 

 Consiglieri votanti      11 
 Consiglieri astenuti    == 
 Con voti favorevoli n°11, voti contrari n° ==, espressi nelle forme di   legge. 

 
 
  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
  Il PRESIDENTE   Il SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to GAZZI ANGELA F.to PALLARA PATRIZIA 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 
 
 

ATTESTA 
 
CHE la presente deliberazione: 
 

 E'   affissa  all'Albo  Pretorio per 15 giorni  consecutivi dal 04-07-2024 come  prescritto  dall’art 124, 
1° comma  del  “Testo  unico delle  leggi sull’ordinamento degli enti  locali”. 

 
 Nr. Registro di pubblicazione 414 all’Albo Pretorio on-line. 

 
   Il Messo Comunale 
 
 

 
 Lì 04-07-2024 Il SEGRETARIO COMUNALE  
 F.to PALLARA PATRIZIA 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
lì ___________________________ 
 
 
 
 CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ________________________; 
 
Decorso il decimo giorno dalla  pubblicazione (Art. 134, comma 3,“Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti locali”); 
 
  
 IL SEGRETARIOCOMUNALE 
Lì _________________________ F.to PALLARA PATRIZIA 
 
 
 
CHE la presente deliberazione è stata revocata/annullata con delibera di Consiglio n. ______ del___________. 
 
 IL SEGRETARIOCOMUNALE 
 F.to PALLARA  D.SSA PATRIZIA 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 


